
2020 3
ноября

вторник
№ 86

(15540)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на первое 

полугодие 2021 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефону 
8-963-524-05-55.

Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2020 № 2650
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 

от 30.06.2020 № 1614 «Об утверждении Схемы теплоснабжения муниципального образова-
ния город Рубцовск Алтайского края до 2035 года (актуализация на 2021 год)» 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановления Правительства Российской Федерации от 
22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверж-
дения», постановления Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об ор-
ганизации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации», части 1 статьи 56, статьи 70 Устава муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края, учитывая заявление ООО «Альтернатива» 
от 18.05.2020 № 13 «Об утрате статуса единой теплоснабжающей организации», ходатайство 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 10 «Кадетский корпус юных спасателей» (далее – МБОУ СОШ 10 ККЮС) от 
16.09.2020 № 217 «О передаче в оперативное управление МБОУ СОШ 10 ККЮС котельной № 
9 с оборудованием, расположенной по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Рихарда Зорге, 
д. 121а, пом. 1», принимая во внимание постановление Администрации города Рубцовска 
Алтайского края «О закреплении на праве оперативного управления за муниципальным бюд-
жетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 10 
«Кадетский корпус юных спасателей» нежилого помещения – котельной № 9 с оборудовани-
ем, расположенной по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Рихарда Зорге, д. 121а, пом. 1» 
от 02.10.2020 № 2359, руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска от 
05.10.2020 № 555л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим статус единой теплоснабжающей организации ООО «Альтернатива» 
по технологически изолированной зоне действия (системы теплоснабжения) номер (индекс) 15 
в системе теплоснабжения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

2. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 30.06.2020 
№ 1614 «Об утверждении Схемы теплоснабжения муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края до 2035 года (актуализация на 2021 год)» изменение: в пункте 2 по-
зицию
«

5 15 Котельная ул. Рихарда Зорге,121а ООО «Альтернатива»
 

»
исключить.
3. При актуализации схемы теплоснабжения нежилое помещение – котельной № 9 с обо-

рудованием, расположенное по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Рихарда Зорге, д. 121а, 
пом. 1, закрепленное на праве оперативного управления за МБОУ СОШ 10 ККЮС внести в пере-
чень котельных организаций, не осуществляющих регулируемые виды деятельности в области 
теплоснабжения, расположенных на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное вре-
мя».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

В. И. ПЬЯНКОВ, первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска –
 председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2020 № 2652 
Об утверждении проекта межевания территории, расположенной в кадастровом квартале 

22:70:021125, ограниченной ул. Комсомольской, пер. Гражданским, ул. Революционной, пер. 
Рублевского в городе Рубцовске Алтайского края

Рассмотрев представленные документы, на основании протокола общественных обсуж-
дений от 09.10.2020 и заключения о результатах общественных обсуждений от 15.10.2020, в 
соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь распоряжением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.10.2020 № 555л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории, расположенной в кадастровом квартале 
22:70:021125, ограниченной ул. Комсомольской, пер. Гражданским, ул. Революционной, пер. 
Рублевского в городе Рубцовске Алтайского края, выполненный ООО «Агентство кадастровых 
работ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко Н.Т.).

В. И. ПЬЯНКОВ, первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска –
 председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края
28.10.2020 № 27-пг

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального об-
разования город Рубцовск Алтайского края на 2021 год 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 
3 статьи 14 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, подпунктом 
2 пункта 1.4, пунктом 1.5 главы 1 Положения о порядке организации и проведения публич-
ных слушаний в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденно-
го решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.11.2011 № 698, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края на 2021 год.

2. Провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края на 2021 год 18 ноября 2020 года в  15 час. 00 мин. в зале заседаний 
Администрации города Рубцовска Алтайского края, расположенном по адресу: пр. Ленина, 130, 
г. Рубцовск, Алтайский край.

3. Ознакомиться с документами предстоящих публичных слушаний и подать предложе-
ния по обсуждаемому вопросу можно в рабочие дни с 8 час. 00 мин. до  12 час. 00 мин. и с 

13 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. в комитете по финансам, налоговой и кредитной политике 
Администрации города Рубцовска Алтайского края (кабинеты №№ 54, 55, пер. Бульварный, 25, 
г. Рубцовск, Алтайский край). 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» до 06.11.2020.
5. Разместить настоящее постановление с проектом бюджета муниципального образования 

город Рубцовск Алтайского края на 2021 год на официальном сайте Администрации города 
Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не 
позднее 06.11.2019.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска доводит до сведения населения. В соответствии со 
ст. 39.18 Земельного кодекса РФ возможно предоставление земельного участка категории 
земель населенных пунктов с кадастровым номером 22:70:030120:99 для ведения садо-
водства, площадью 586 кв. м, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, СНТ 
№ 1 ул. Восточный поселок, дом 92.

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды вышеуказанного земельного участка можно в Администрации города Рубцовска 
Алтайского края в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения в 
газете «Местное время» по адресу: Бульварный, 25, каб. 79, тел. 96431(429).

Проект   
межевания территории

 (основная часть)
расположенной в кадастровом квартале 22:70:021125, ограниченной ул. Комсомольской, 
пер. Гражданским, ул. Революционной, пер. Рублевского,   г. Рубцовск Алтайского края  

(местоположение)
Заказчик: Оверко Игорь Николаевич

ООО «Агентство Кадастровых Работ»
г.  Рубцовск

2020 г.
П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я    З А П И С К А

Основания для выполнения работы: Подготовка проекта межевания территории,  рас-
положенной в кадастровом квартале 22:70:021125, ограниченной ул. Комсомольской, пер. 
Гражданским, ул. Революционной, пер. Рублевского, г. Рубцовск Алтайского края выполнена в 
соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска от 23.06.2020 г. № 1571 «О 
подготовке проекта межевания застроенной территории, расположенной в кадастровом квар-
тале 22:70:021125, ограниченной ул. Комсомольской, пер. Гражданским, ул. Революционной, 
пер. Рублевского, г. Рубцовск Алтайского края».

Цель проекта межевания:  Проект межевания территории разрабатывается в целях опреде-
ления местоположения границ образуемых и изменяемых (уточняемых) земельных участков. В 
частности, Проект межевания направлен на решение следующих задач:

- установление границ сложившихся объектов недвижимости, анализ фактического земле-
пользования в районе проектирования;

- определение размеров и границ земельных участков под существующими объектами не-
движимости с максимальным учетом всех потребностей, связанных с нормативными условия-
ми эксплуатации этих объектов;

- формирование новых объектов недвижимости в сложившейся застройке;
- обеспечение всех собственников объектов недвижимого имущества правовыми докумен-

тами на использование земельных участков, занятых этими объектами, и увеличение за счет 
этого налогооблагаемой базы местного бюджета;

Проект межевания территории оформляется в виде отдельного документа.
Описание территории проектирования

   Территория проектирования расположена в кадастровом квартале 22:70:021125, терри-
тория ограничена ул. Комсомольской, пер. Гражданским, ул. Революционной, пер. Рублевского, 
г. Рубцовска Алтайского края. Указанная территория расположена в центральной части города 
Рубцовска и застроена среднеэтажной и многоэтажной жилой застройкой, магазинами. 

   В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «Город Рубцовск», утвержденными решением Рубцовского городского Совета депутатов 
города Рубцовска от 4 декабря 2007 г. N (в редакции решений Рубцовского городского Совета 
депутатов Алтайского края от 20.12.2010 №513, от 21.02.2013 №78, от 17.04.2014 №313, от 
18.06.2015 №523 от 15.12.2016 №802, от  22.08.2019 № 307) территория межевания располо-
жена в  территориальных зонах: Ц 1-8 (зона городского центра).

   К периоду подготовки проекта территория представлена существующей застройкой: в 
северной и восточной части квартала расположены жилые здания усадебного типа, вспомо-
гательные хозяйственные постройки и существующими ограждениями земельных участков. В 
западной и южной части квартала расположены многоквартирные многоэтажные жилые дома 
и здание магазина с видом разрешенного использования для для размещения объектов тор-
говли.

   Инженерные сети на проектируемой территории расположены вдоль ул. Комсомольской, 
пер. Гражданский, ул. Революционная, обеспечивающие нужды объектов капитального строи-
тельства.

   В соответствии с исходными материалами – кадастровым планом территории (квартала), 
на территории проектирования поставлено на государственный кадастровый учет большин-
ство существующих земельных участков. 

   На участке проектирования расположены объекты, правообладателями которых являются 
физические лица и муниципальное образование.

1) Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков:

Обозначение образуемого участка Площадь 
образуемого 

участка

Вид 
разрешённого
 использования

- земельный участок с условным номером : ЗУ1, по адре-
су Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, 
улица Комсомольская, 279; образован путем перерас-
пределения с землями МО (исходный ЗУ с кадастровым 
номером 22:70:021125:140, Российская Федерация, 
Алтайский край, г. Рубцовск, улица Комсомольская, 279)

1908 Для размещения 
объектов торговли

 Перераспределение земельного участка с кадастровым номером 22:70:021125:140 с зем-
лями МО производится для обеспечения возможности реконструкции здания с кадастровым 
номером 22:70:021125:141 по адресу г. Рубцовск, улица Комсомольская, 279.

 Все земельные участки относятся к категории земель – земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования преобразуемых земельных участков указан в соответ-

ствии с видом исходных участков по данным государственного кадастра недвижимости в соот-
ветствии с ч.3 ст.11.2 Земельного Кодекса РФ. Земельные участки, сформированные настоящим 
проектом, определены для их оформления и признания объектами недвижимости в установ-
ленном законом порядке.



2 стр. МВ3 ноября 2020 г. № 86

2) Экспликация существующих (сохраняемых) земельных участков

№ 
п/п

Номер земельного участка 
в кадастровом квартале

Местоположение 
(адрес)

Разрешенное использование Площадь, 
кв.м.

Виды разрешенного использо-
вания

1 22:70:021125:1 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Революционная, дом 52 581 Для жилого дома

2 22:70:021125:2 Земельный участок Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир жилой дом.Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский 
край, г. Рубцовск, ул. Комсомольская, дом 269

813 +/-20 Для жилого дома

3 22:70:021125:3 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Революционная, дом 44 823 Для жилого дома

4 22:70:021125:4 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, пер. Рублевского, дом 4 343 +/-13 Для жилого дома

5 22:70:021125:7 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Революционная, дом 54 789 Для жилого дома

6 22:70:021125:8 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Революционная, дом 38 679 Для жилого дома

7 22:70:021125:9 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Комсомольская, дом 273 619 Для жилого дома

8 22:70:021125:10 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 289 2359 +/-2 Для обслуживания многоквар-
тирного многоэтажного жилого 
дома

9 22:70:021125:12 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, пер. Гражданский, 3 439 +/-9 Для жилого дома

10 22:70:021125:13 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 271 451 +/-15 Для жилого дома

11 22:70:021125:14 Земельный участок Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский 
край, г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 275

530 +/-16 Для жилого дома

12 22:70:021125:15 Земельный участок Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский 
край, г. Рубцовск, ул. Комсомольская, дом 277

458 +/-15 Для обслуживания жи-
лого дома (вид разре-
шенного использования-
индивидуальная жилая за-
стройка)

13 22:70:021125:16 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Комсомольская, дом 277а 694 +/-18 Для жилого дома

14 22:70:021125:18 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 287 1270 +/-12 Для многоквартирного, многоэ-
тажного жилого дома

15 22:70:021125:19 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, пер. Рублевского, дом 6 443 +/-15 Для жилого дома

16 22:70:021125:20 Земельный участок Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир жилой дом.Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский 
край, г. Рубцовск, ул. Революционная, дом 36

733 +/-19 Для обслуживания жилого дома 
( вид разрешенного использо-
вания - индивидуальная жилая 
застройка )

17 22:70:021125:21 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Революционная, дом 42 571 Для жилого дома

18 22:70:021125:22 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Революционная, дом 46 1011 Для жилого дома

19 22:70:021125:23 Земельный участок Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский 
край, г. Рубцовск, ул. Революционная, дом 46а

358 +/-13 Для жилого дома

20 22:70:021125:24 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Революционная, д. 48 610 +/-9 Для жилого дома

21 22:70:021125:25 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Революционная, 50 700 +/-19 Для жилого дома

22 22:70:021125:26 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Революционная, 52а 592 Для жилого дома

23 22:70:021125:27 (входит в 
единое землепользование 
22:70:000000:68)

Земельный участок край Алтайский, г. Рубцовск, ВЛ 0,4 кВ с отходящими линиями, расположенными в грани-
цах улиц: Садовый - Советская - Короленко - Улежникова - Крупской - Деповской - Ленина 
- Бульварный - Делегатский - Осипенко - Гражданский - Комсомольская

1 +/-0.40 Под объекты инженерного обо-
рудования электроснабжения

24 22:70:021125:28 (входит в 
единое землепользование 
22:70:000000:73)

Земельный участок край Алтайский, г. Рубцовск, ВЛ-0,4 кВ, трансформаторные подстанции с отходящими ли-
ниями в границах улиц: Комсомольская - Рублевского - Крупской - Гражданский - Ленина 
- Рубцовский - полоса отвода железной дороги - проход между стадионом и домом № 242 
по ул. Комсомольской

1 +/-0.40 Под объекты инженерного обо-
рудования электроснабжения

25 22:70:021125:29 (входит в 
единое землепользование 
22:70:000000:73)

Земельный участок край Алтайский, г. Рубцовск, ВЛ-0,4 кВ, трансформаторные подстанции с отходящими ли-
ниями в границах улиц: Комсомольская - Рублевского - Крупской - Гражданский - Ленина 
- Рубцовский - полоса отвода железной дороги - проход между стадионом и домом № 242 
по ул. Комсомольской

1 +/-0.40 Под объекты инженерного обо-
рудования электроснабжения

26 22:70:021125:30 (входит в 
единое землепользование 
22:70:000000:73)

Земельный участок край Алтайский, г. Рубцовск, ВЛ-0,4 кВ, трансформаторные подстанции с отходящими ли-
ниями в границах улиц: Комсомольская - Рублевского - Крупской - Гражданский - Ленина 
- Рубцовский - полоса отвода железной дороги - проход между стадионом и домом № 242 
по ул. Комсомольской

1 +/-0.40 Под объекты инженерного обо-
рудования электроснабжения

27 22:70:021125:31 (входит в 
единое землепользование 
22:70:000000:73)

Земельный участок край Алтайский, г. Рубцовск, ВЛ-0,4 кВ, трансформаторные подстанции с отходящими ли-
ниями в границах улиц: Комсомольская - Рублевского - Крупской - Гражданский - Ленина 
- Рубцовский - полоса отвода железной дороги - проход между стадионом и домом № 242 
по ул. Комсомольской

1 +/-0.40 Под объекты инженерного обо-
рудования электроснабжения

28 22:70:021125:32 (входит в 
единое землепользование 
22:70:000000:73)

Земельный участок край Алтайский, г. Рубцовск, ВЛ-0,4 кВ, трансформаторные подстанции с отходящими ли-
ниями в границах улиц: Комсомольская - Рублевского - Крупской - Гражданский - Ленина 
- Рубцовский - полоса отвода железной дороги - проход между стадионом и домом № 242 
по ул. Комсомольской

1 +/-0.40 Под объекты инженерного обо-
рудования электроснабжения

29 22:70:021125:33 (входит в 
единое землепользование 
22:70:000000:73)

Земельный участок край Алтайский, г. Рубцовск, ВЛ-0,4 кВ, трансформаторные подстанции с отходящими ли-
ниями в границах улиц: Комсомольская - Рублевского - Крупской - Гражданский - Ленина 
- Рубцовский - полоса отвода железной дороги - проход между стадионом и домом № 242 
по ул. Комсомольской

1 +/-0.40 Под объекты инженерного обо-
рудования электроснабжения

30 22:70:021125:34 (входит в 
единое землепользование 
22:70:000000:73)

Земельный участок край Алтайский, г. Рубцовск, ВЛ-0,4 кВ, трансформаторные подстанции с отходящими ли-
ниями в границах улиц: Комсомольская - Рублевского - Крупской - Гражданский - Ленина 
- Рубцовский - полоса отвода железной дороги - проход между стадионом и домом № 242 
по ул. Комсомольской

1 +/-0.40 Под объекты инженерного обо-
рудования электроснабжения

31 22:70:021125:35 (входит в 
единое землепользование 
22:70:000000:73)

Земельный участок край Алтайский, г. Рубцовск, ВЛ-0,4 кВ, трансформаторные подстанции с отходящими ли-
ниями в границах улиц: Комсомольская - Рублевского - Крупской - Гражданский - Ленина 
- Рубцовский - полоса отвода железной дороги - проход между стадионом и домом № 242 
по ул. Комсомольской

1 +/-0.40 Под объекты инженерного обо-
рудования электроснабжения

32 22:70:021125:36 (входит в 
единое землепользование 
22:70:000000:73)

Земельный участок край Алтайский, г. Рубцовск, ВЛ-0,4 кВ, трансформаторные подстанции с отходящими ли-
ниями в границах улиц: Комсомольская - Рублевского - Крупской - Гражданский - Ленина 
- Рубцовский - полоса отвода железной дороги - проход между стадионом и домом № 242 
по ул. Комсомольской

1 +/-0.40 Под объекты инженерного обо-
рудования электроснабжения

33 22:70:021125:37 (входит в 
единое землепользование 
22:70:000000:73)

Земельный участок край Алтайский, г. Рубцовск, ВЛ-0,4 кВ, трансформаторные подстанции с отходящими ли-
ниями в границах улиц: Комсомольская - Рублевского - Крупской - Гражданский - Ленина 
- Рубцовский - полоса отвода железной дороги - проход между стадионом и домом № 242 
по ул. Комсомольской

3 +/-1 Под объекты инженерного обо-
рудования электроснабжения

34 22:70:021125:38 (входит в 
единое землепользование 
22:70:000000:73)

Земельный участок край Алтайский, г. Рубцовск, ВЛ-0,4 кВ, трансформаторные подстанции с отходящими ли-
ниями в границах улиц: Комсомольская - Рублевского - Крупской - Гражданский - Ленина 
- Рубцовский - полоса отвода железной дороги - проход между стадионом и домом № 242 
по ул. Комсомольской

1 +/-0.40 Под объекты инженерного обо-
рудования электроснабжения

35 22:70:021125:39 (входит в 
единое землепользование 
22:70:000000:73)

Земельный участок край Алтайский, г. Рубцовск, ВЛ-0,4 кВ, трансформаторные подстанции с отходящими ли-
ниями в границах улиц: Комсомольская - Рублевского - Крупской - Гражданский - Ленина 
- Рубцовский - полоса отвода железной дороги - проход между стадионом и домом № 242 
по ул. Комсомольской

1 +/-0.40 Под объекты инженерного обо-
рудования электроснабжения

36 22:70:021125:40 (входит в 
единое землепользование 
22:70:000000:73)

Земельный участок край Алтайский, г. Рубцовск, ВЛ-0,4 кВ, трансформаторные подстанции с отходящими ли-
ниями в границах улиц: Комсомольская - Рублевского - Крупской - Гражданский - Ленина 
- Рубцовский - полоса отвода железной дороги - проход между стадионом и домом № 242 
по ул. Комсомольской

1 +/-0.40 Под объекты инженерного обо-
рудования электроснабжения



3стр.МВ 3 ноября 2020 г. № 86

37 22:70:021125:41 Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 285 1029 +/-17 Для многоквартирного, многоэ-
тажного жилого дома

38 22:70:000000:522 (Граница 
участка многоконтурная. 
Количество контуров - 17)

Земельный участок Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, от Т283, от Т285б в направлении ул. 
Крупской, от Т287 в направлении ул. Комсомольской по пер. Бульварному, кроме теплосети 
от Т288А

175 +/-3 для тепловых сетей

3) Список координат красной линии в границах кадастрового квартала 22:70:021125, ограни-
ченной ул. Комсомольской, пер. Гражданским, ул. Революционной, пер. Рублевского, г. Рубцовск 

Алтайского края

X Y

396463.21 2212151.89

396452.81 2212179.09

396451.57 2212178.35

396432.38 2212228.48

396227.78 2212160.65

396257.46 2212072.09

396268.20 2212067.41

396463.22 2212151.87
 

4) Список координат планируемой красной линии в границах кадастрового квартала 
22:70:021125, ограниченной ул.Комсомольской

X Y

396257.56 2212072.03

396263.35 2212069.55

396468.57 2212158.65

5) Площадь территории, отчуждаемой из территории земли муниципального
 образования, составит 73 кв. м. На чертеже эта территория ограничена 

точками с координатами:

№ точки X Y

16 396354.00 2212108.92

13 396351.90 2212114.60

14 396340.66 2212109.98

15 396343.30 2212104.27

6) Границы территории, рассматриваемые проектом межевания территории, 
расположены в кадастровом квартале 22:70:021125, территория ограничена ул. Комсомольской, 

пер. Гражданским, ул. Революционной, пер. Рублевского, г. Рубцовск Алтайского края. 
На чертеже эта территория ограничена точками с координатами:

X Y

396472.95 2212146.68

396439.60 2212238.98

396220.05 2212165.21

396255.52 2212057.94

396448.01 2212133.83

В результате подготовки проекта межевания застроенной территории, расположенной в грани-
цах кадастрового квартала 22:70:021125, ограниченной ул. Комсомольской, пер.Гражданским, ул. 
Революционной, пер. Рублевского, г. Рубцовск Алтайского края, было определено, что возможно 
перераспределение земельных участков, застроенных объектами недвижимости без изменения 
границ территории общего пользования. 

Экстремизм – угроза 
национальной безопасности

ЧТО ТАКОЕ ЭКСТРЕМИЗМ?
Экстремизм – приверженность отдельных лиц, групп, организаций к крайним, ради-

кальным взглядам, позициям и мерам в общественной деятельности. Экстремизм рас-
пространяется как на сферу общественного сознания, общественной психологии, морали, 
идеологии, так и на отношения между социальными группами (социальный экстремизм), 
этносами (этнический или национальный экстремизм), общественными объединениями, 
политическими партиями, государствами (политический экстремизм), конфессиями (ре-
лигиозный экстремизм).

 КАКОВЫ ЕГО МОТИВЫ?
Мотивация правонарушителей существенно отличается от мотивации законопос-

лушных граждан. Мотивацию преступного поведения в экстремистских организациях 

Сколько в России городов?
Генеральная Ассамблея ООН объявила 31 октября Всемирным днем городов. В насто-

ящее время более половины населения мира живет в городах. С учетом того, что к 2050 
году эта цифра, по прогнозам, вырастет до 68 %, урбанизация стала одним из самых пре-
образующих и заметных явлений в жизни общества.

Сколько в мире городов? Вопрос сложный. Трудности при подсчете количества го-
родов Земли вызваны тем, что разные страны пользуются различными критериями при 
присвоении поселениям статуса города. Численность населения, минимальная для при-
своения статуса города, колеблется от 250 человек в Дании и до 50000 человек в Японии. 
А в некоторых странах совсем нет понятия города. Несколько лет назад был озвучен по-
казатель 2 667594 городов, в него вошли все поселения, которые официально считаются 
городами в странах, к которым они принадлежат.

Сколько в России городов? По данным Росстата, в 2019 году в России насчитывалось 
1116 городов. Первое место по количеству городов среди субъектов Российской федера-
ции занимает Московская область, в которой 73 города.

Сколько в Алтайском крае городов? В Алтайском крае 12 городов, из них 3 (Горняк, 
Змеиногорск, Камень-на-Оби) – районного подчинения. По количеству городов 
Алтайский край занимает 34 место в рейтинге 85 субъектов Российской Федерации.

Административный центр Алтайского края – город Барнаул. Численность населения 
на 01.01.2020 – 697 тыс. человек. Барнаул занимает 21 место по численности населения 
среди городов России.

Самый маленький по численности населения город районного подчинения 
Змеиногорск – 10 тыс. человек. Славгород – первый в крае среди городов по занима-

емой площади – 2137 кв. км. Рубцовск – первый по плотности населения – 1706 человек/
кв. км.

Согласно последней Всероссийской переписи населения, которая прошла в 2010 году, 
численность населения городской местности Алтайского края составила 1 319,6 тыс. че-
ловек.

Оценить, как изменилась численность населения в городах Алтайского края, мы смо-
жем после подведения итогов Всероссийской переписи населения 2020 года, которая 
пройдет с 1 по 30 апреля 2021 года с применением цифровых технологий.

Пресс-выпуск Алтайкрайстата

разделяют на личную и групповую. Нахождение в группе способствует возникновению 
определенных мотивов поведения, постановке новых целей и уходу от старых. При фор-
мировании мотивов и целей экстремистской активности в группе, как правило, проис-
ходит обмен мнениями, знаниями, опытом, а также взаимное убеждение и внушение, 
ускоряющее решимость совершить преступление.

ЧЕМ ОПАСЕН ЭКСТРЕМИЗМ?
Политическая практика экстремизма находит выражение в различных формах экс-

тремистской деятельности, начиная от проявлений, не выходящих за конституционные 
рамки, и заканчивая такими острыми и общественно опасными формами, как мятеж, по-
встанческая деятельность, терроризм.

КАКИЕ ОРГАНИЗАЦИИ СЧИТАЮТСЯ ЭКСТРЕМИСТСКИМИ?
Законом «О противодействии экстремистской деятельности» определено понятие 

экстремистской организации – это общественное или религиозное объединение либо 
иная организация, в отношении которой судом принято вступившее в законную силу ре-
шение о ликвидации или запрете деятельности в связи с осуществлением экстремист-
ской деятельности.

В Российской Федерации запрещаются создание и деятельность общественных и ре-
лигиозных объединений, иных организаций, цели или действия которых направлены на 
осуществление экстремистской деятельности.

КАКАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПРЕДУСМОТРЕНА ЗА ЭКСТРЕМИЗМ?
Российским законодательством предусмотрена уголовная ответственность за совер-

шение преступлений экстремистской направленности. Совершение подобных престу-
плений влечет наказание в виде лишения свободы на определенный срок, а в случае 
убийства по мотивам политической, идеологической, расовой, национальной или рели-
гиозной ненависти или вражды в отношении какой-либо социальной группы – пожиз-
ненное лишение свободы.

ВЕДЕТСЯ ЛИ ПРОФИЛАКТИКА ЭКСТРЕМИЗМА?
Профилактика террористической и другой экстремистской деятельности  в России 

включает в себя реализацию государством комплексной системы политических, соци-
ально-экономических, информационных, воспитательных и иных мер, направленных на 
предупреждение, выявление и пресечение экстремистской деятельности.

Однако, как отмечают эксперты, профилактика экстремизма и терроризма – это не 
только задача государства, но и задача представителей гражданского общества. Эта 
работа зависит от четкой позиции политических партий, общественных и религиозных 
объединений, граждан.

В нашей стране профилактика экстремизма рассматривается как инструмент объеди-
нения усилий граждан в укреплении экономического и политического потенциала.

КАК ОГРАДИТЬ БЛИЗКИХ ОТ ЭКСТРЕМИСТСКОЙ ПРОПАГАНДЫ?
Эксперты советуют рассказать своим родным и близким об опасности экстремизма, а 

также попросить их придерживаться следующих простых правил:
–  не вступайте в диалог с проповедниками, подошедшими к вам на улице и предла-

гающими посетить собрание организации;
– не пытайтесь отстаивать свои убеждения при первой же встрече с проповедниками 

любой организации;
– если вы решите задать вопросы о структуре организации, то делайте это без агрес-

сии или скрытой иронии;
– если вам предложили листовку, брошюру, журнал, поблагодарите и вежливо отка-

житесь;
– при посещении собрания помните, что задача проповедников — убедить вас принять 

их учение. Ваша цель — разобраться и не попасть в сети деструктивной организации;
– для сохранения душевного и физического здоровья подумайте, стоит ли причинять 

боль родным и близким, вступая в ряды объединений нетрадиционного направления;
– не пытайтесь найти цель в жизни, успех и покой в рядах организаций, миссий, церк-

вей нетрадиционного направления.
Материал подготовлен при использовании Интернета

ОБЩЕСТВО

СТАТИСТИКА



МВ4 стр. 3 ноября 2020 г. № 86
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 86 (15540) от 3 ноября 2020 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (2.11.2020 г.). Подпис-
ные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

НА ЗАМЕТКУ

Правильно ли вы 
обрабатываете руки?

На что обращать внимание при выборе санитайзера, как правиль-
но обработать руки и почему важно перед обработкой предвари-
тельно вымыть их с мылом?  На эти вопросы «Вестям Алтая» отве-
чает Виталий Эйхман, заведующий отделом профилактики краевого 
СПИД-центра. 

- Не менее 60-80 % изопро-
пилового или этилового спир-
та должно содержать в составе 
правильное антисептическое 
средство. Мы должны нанести 
3-4 пшика. Затем растираем, 
обеззараживаем внутреннюю 
поверхность ладони, 10-20 се-
кунд каждое движение, пальцы 
круговыми движениями, ног-
тевые фаланги, наружную об-
работку рук. Затем мы должны 
все фаланги обработать, каждое 
движение мы повторяем по 10 
секунд, и руки у нас становятся 
чистыми.

То, что мы продемонстриро-
вали, здесь стерильности нет, 

здесь есть чистота. Мы убиваем 
источники возможной инфекции 
и временно достигаем чистоты – 
до следующего контакта с какой-
то поверхностью.

Антисептик – это средство, 
которое убивает микроорганиз-
мы, патогенную микрофлору, 
возможные источники инфек-
ции, если мы не помоем руки. Мы 
просто убьём вирусы и бактерии, 
которые находятся на поверхно-
сти рук. Если же предварительно 
с мылом моем, то дополнитель-
но смываем грязь, жир, биоло-
гические отложения на руках. 
Антисептик имеет способность 
связывать жировые отложения 

на руках, и мы наблюдаем после 
обработки антисептиком, так 
скажем, эффект липкости. Руки 
условно чистые при использо-
вании, патогенной микрофлоры 
нет, но жировые отложения при-
сутствуют. Растираем грязь по 
рукам.

Любое антисептическое сред-
ство считается изделием мед-
назначения. Конечно, они имеют 
разрешающие документы, под-
тверждающие по тестированию 
отношение к болезнетворным 
микроорганизмам, источникам 
инфекции. Нужна обязательно 
инструкция – на флаконе будет 
написана инструкция и разре-
шающий документ на исполь-
зование этих антисептических 
средств.

Подготовлен материал 
из источников Интернета

Опасности осенней рыбалки
Осенняя рыбалка таит много опасностей, но главная из них – оказаться в воде. Следует помнить, что 

осенью температура воды в среднем составляет 4-8 градусов. Если человек окажется в холодной воде, 
шансы выбраться очень низки – одежда будет тянуть ко дну, а холодная вода - сковывать движения.

Чтобы рыбалка была безопас-
ной, необходимо помнить о пра-
вилах поведения на воде:

– Учитывайте погодные усло-
вия. Не рекомендуется выходить 
на водоемы в ветреную погоду, а 
также в темное время суток.  При 
понижении температуры ниже 
нуля возможно обледенение 
маломерного судна, что также 
может грозить падением за борт.

 – Сообщите родным и близ-
ким о местах рыбалки. Возьмите 
с собой сотовый телефон с пол-
ностью заряженной батареей.

– Находясь в лодке, обяза-
тельно наденьте спасательные 
жилеты.

–  Не допускайте перегруза 
плавсредства. Не берите с собой 
на рыбалку детей.

– Перед выходом на воды обя-
зательно проверьте корпус мало-
мерного судна на целостность, а 

все механизмы – на исправность. 
Ни в коем случае не пользуйтесь 
неисправными плавредствами.

– Запрещается нахождение 
на воде и близи водоемов в со-

стоянии алкогольного опьяне-
ния.

Группа патрульной службы 
центра ГИМС ГУ МЧС России по 

Алтайскому краю

Чтобы уменьшить вероятность 
падения, необходимо соблюдать 
следующие правила поведения 
при гололедных явлениях:

подберите нескользящую  
обувь с подошвой на микропо-
ристой основе, отказавшись от 
высоких каблуков;

смотрите себе под ноги, ста-
райтесь обходить опасные места;

если ледяную «лужу» обойти 
невозможно, то передвигайтесь 

по ней, как лыжник, небольшими 
скользящими шажками;

будьте предельно вниматель-
ны на проезжей части дороги: 
не торопитесь и, тем более, не 
бегите;

старайтесь обходить все места 
с наклонной поверхностью;

наступать следует на всю по-
дошву, ноги слегка расслабить в 
коленях;

руки по возможности должны 

быть свободны, старайтесь не но-
сить тяжелые сумки, не держите 
руки в карманах — это увеличи-
вает вероятность падения;

пожилым людям рекоменду-
ется использовать трость с рези-
новым наконечником или спе-
циальную палку с заостренными 
шипами.

Официальный сайт 
Администрации города 

Рубцовска Алтайского края 

С наступлением холодов растет количество уличных травм: ушибы, вывихи и переломы. ККУ «УГОЧС и 
ПБ в Алтайском крае» рекомендует гражданам соблюдать меры предосторожности!

НА ЗАМЕТКУ

Ноябрьский  гололёд

ОБЩЕСТВО

ЧЕЛОВЕК И ЗАКОН

Мошенничество 
в интернете

В полицию Рубцовска  обратилась  58-летняя местная житель-
ница с заявлением о хищении с ее банковской карты денежных 
средств. 

В ходе работы предварительно установлено, что потерпевшая 
в вечернее время  со своего сотового телефона посещала разно- 
образные интернет сайты. В какой-то момент в браузере по-
явилось всплывающее окно о том, что она выиграла 98 000 ру-
блей, но для получения денег ей необходимо пройти по ссылке 
«loks………/oplata».  

Горожанка прошла по данной ссылке,  и далее следуя указа-
ниям в интерфейсе сайта, ввела смс-пароли из пришедших на 
ее абонентский номер, привязанный к мобильному банку. В то 
же время ей стали приходить сообщения о списании денежных 
средств. Таким образом, со счета были списаны денежные сред-
ства в размере 2 704 рублей. 

 По данному факту отделом дознания МО МВД России 
«Рубцовский» возбуждено уголовное дело по части 1 статьи 159 
УК РФ (мошенничество), устанавливается лицо, совершившее хи-
щение. 

МО МВД России «Рубцовский»

Отказалась  
идти за спиртным

В Рубцовске 
51-летнего мест-
ного жителя осу-
дили за убийство 
сожительницы. 
Как установило 
следствие, весной 
текущего года в 
одном из город-
ских общежитий 
сожители преда-
вались алкоголь-
ным возлияниям. 
Когда спиртное 
закончилось, 
мужчина попы-
тался отправить свою пассию за очередной порцией горячитель-
ного, но та отказалась. В результате отказа между ними возник 
конфликт, который привел к смерти женщины.

В ходе ссоры убийца нанес своей гражданской супруге много-
численные удары руками и ногами в область жизненно-важных 
органов, а затем несколько раз ударил головой  о дверной косяк. 
В результате полученных травм 38-летняя рубцовчанка сконча-
лась на месте происшествия, сообщает пресс-служба региональ-
ного Следственного комитета.

Собранные следователями доказательства были признаны су-
дом достаточными для вынесения приговора.  Мужчина был при-
знан виновным в совершении преступления, предусмотренного 
статьей 111 УК РФ «Умышленное причинение тяжкого вреда здо-
ровью, опасного для жизни человека».

Надо отметить, что в ходе следствия мужчина свою вину  в 
убийстве так и не признал. Суд признал подсудимого виновным и 
назначил наказание в виде  9,5 лет лишения свободы с отбыва-
нием в  исправительной колонии строгого режима.

Подготовил Максим ДОБРОВОЛЬСКИЙ


